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Beslut om tillsättande: Parlamentarisk arbetsgrupp 
som utvärderar rekommendationerna från sannings- 
och försoningskommissionen för samer 

 

Statsrådets kansli har idag tillsatt en parlamentarisk arbetsgrupp som ska utvärdera 
rekommendationerna från sannings- och försoningskommissionen för samer.  

�

Mandatperiod 
13.11.2025–15.3.2027 

�

Bakgrund 
Statsrådet tillsatte i samarbete med sametinget och skoltarnas byastämma en sannings- och 
försoningskommission för samer den 28 oktober 2021. Kommissionen har fem ledamöter. Av 
kommissionsledamöterna valdes två på framställning av statsrådet, två på framställning av 
sametinget och en på framställning av skoltarnas byastämma. Sannings- och 
försoningskommissionen för samer är självständig och oberoende i sitt arbete. 

Syftet med arbetet i sannings- och försoningskommissionen för samer är att identifiera och bedöma 
den historiska och nuvarande diskrimineringen samt kränkningarna av rättigheter och utreda hur de 
påverkar samerna och deras samfund i nuläget. Syftet är också att främja dialogen mellan samerna 
och finska staten och bland samerna samt öka kännedomen om samerna som Finlands urfolk. 

Beredningsarbetet inför sannings- och försoningskommissionen för samer inleddes 2017 på initiativ 
av sametinget. I enlighet med regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering 
fortsätter kommissionens arbete till utgången av 2025. 

En parlamentarisk uppföljningsgrupp tillsattes den 5 november 2021 för att stödja sannings- och 
försoningskommissionens arbete. Uppföljningsgruppen tillsattes på nytt i och med att kommissionen 
tillsattes på nytt. Uppföljningsgruppen har i uppgift att följa och stödja kommissionens arbete. I 
uppföljningsgruppen ingår medlemmar från de partier som är representerade i riksdagen, 
sametinget, skoltarnas byastämma samt evangelisk-lutherska kyrkan och ortodoxa kyrkan. 
Ordförande för uppföljningsgruppen är statssekreteraren vid statsrådets kansli. Uppföljningsgruppen 
arbetar tills sannings- och försoningskommissionens arbete avslutas. 
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�

Den parlamentariska arbetsgruppens uppgifter 
Rekommendationerna och åtgärdsförslagen i sannings- och försoningskommissionens slutrapport 
kommer att beröra hela det finländska samhället i betydande grad. Därför är det viktigt att den 
fortsatta behandlingen av kommissionens rekommendationer och det eventuella genomförandet av 
dem sker genom en parlamentarisk bedömning. 

För detta arbete tillsätts en parlamentarisk arbetsgrupp med företrädare för de riksdagsgrupper som 
bildats utifrån riksdagsvalet. 

Arbetsgruppen har i uppgift att utvärdera rekommendationerna i sannings- och 
försoningskommissionens slutrapport och bereda en parlamentarisk, gemensam syn på vilka 
åtgärder som ska vidtas utifrån kommissionens rekommendationer och inom vilken tidsplan. 

Ordförande för arbetsgruppen är Maaret Castrén. Den parlamentariska arbetsgruppen samarbetar 
med sametinget och skoltarnas byastämma. Arbetsgruppen kan höra sakkunniga. 

Arbetsgruppen består av en medlem och en ersättare från de partier som är representerade i 
riksdagen. 

Arbetet utförs av en generalsekreterare som utses för arbetsgruppen och som styrs av en 
parlamentarisk arbetsgrupp. 

 

Sammansättning (Samlingspartiets, Sannfinländarnas, Socialdemokratiska och 
Centerns riksdagsgrupp har två medlemmar, övriga riksdagsgrupper har en 
medlem) 

Ordförande är riksdagsledamot Maaret Castrén, Samlingspartiets riksdagsgrupp 

Vice ordförande är riksdagsledamot Sara Seppänen, Sannfinländarnas riksdagsgrupp 

Andra vice ordförande är riksdagsledamot Johanna Ojala-Niemelä, socialdemokratiska 
riksdagsgruppen 

Medlemmar Maaret Castrén, riksdagsledamot, Samlingspartiets riksdagsgrupp 
(ersättare riksdagsledamot Karoliina Partanen) 

 Henrik Vuornos, riksdagsledamot, Samlingspartiets riksdagsgrupp 
(ersättare Saara-Sofia Sirén, riksdagsledamot) 

 Sara Seppänen, riksdagsledamot, Sannfinländarnas riksdagsgrupp 
(ersättare Merja Rasinkangas, riksdagsledamot) 

 Juha Mäenpää, riksdagsledamot, Sannfinländarnas riksdagsgrupp 
(ersättare Teemu Keskisarja, riksdagsledamot) 

 Johanna Ojala-Niemelä, riksdagsledamot, socialdemokratiska 
riksdagsgruppen (ersättare Pinja Perholehto, riksdagsledamot) 

 Ville Skinnari, riksdagsledamot, Socialdemokratiska riksdagsgruppen 
(ersättare Kimmo Kiljunen, riksdagsledamot) 

 Olga Oinas-Panuma, riksdagsledamot, Centerns riksdagsgrupp 
(ersättare riksdagsledamot Hanna Räsänen) 



    3 (3) 
   

 
 

 Mika Riipi, riksdagsledamot, Centerns riksdagsgrupp (ersättare Markus 
Lohi, riksdagsledamot) 

 Jenni Pitko, riksdagsledamot, gröna riksdagsgruppen (ersättare Fatim 
Diarra, riksdagsledamot) 

 Veronika Honkasalo, riksdagsledamot, Vänsterförbundets 
riksdagsgrupp (ersättare Jessi Jokelainen, riksdagsledamot) 

 Eva Biaudet, riksdagsledamot, Svenska riksdagsgruppen (ersättare 
Otto Andersson, riksdagsledamot) 

 Peter Östman, riksdagsledamot, Kristdemokratiska riksdagsgruppen 
(ingen ersättare) 

 

 

Statsminister    Petteri Orpo 

Understatssekreterare  Timo Lankinen 

  
 

Sändlista Parter som nämns i beslutet 
         
 

För kännedom Sannings- och försoningskommissionen för samer 
Sekretariatet för sannings- och försoningskommissionen för samer 
Sametinget 
Skoltarnas byastämma 
Riksdagen 
Ministerierna 
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